
UCHWAŁA NR II/24/2018

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 27 listopada 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad naliczania oraz wypłacania diet przysługującym

radnym Powiatu Raciborskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 

z 2000 r., Nr 61, poz. 709), § 12 ust. 3 oraz § 40 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego przyjętego 

Uchwałą Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 6384)

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się podstawę dla ustalenia diet przysługującym radnym Powiatu Raciborskiego 

w wysokości 85 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 373). 

2. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługujacej  radnym Powiatu Raciborskiego, 

w zależności od pełnionych funkcji:

1)Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego - 90 % podstawy, o której mowa w ust.1,

2)Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego - 85 % podstawy, o której mowa w ust.1,

3)Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego - 80 % podstawy, o której mowa w ust.1,

4)Przewodniczący Komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego - 80 % podstawy, o której mowa 

w ust.1,

5)Zastępcy Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego - 70 % podstawy, o której 

mowa w ust. 1,

6)radny Powiatu Raciborskiego - 45 % podstawy, o której mowa w ust. 1,

7)członek Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (oprócz przewodniczącego

i zastępcy przewodniczącego) - dodatkowo 7 % podstawy, o której mowa w ust. 1 za udział w drugim 

i trzecim posiedzeniu komisji w danym miesiącu.

Strona 1



3. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny otrzymuje 

jedną dietę o najwyższej wysokości.

§ 2. 1. Miesięczne diety radnych wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1, 3-6 obniżane są o 7% podstawy, 

o której mowa w § 1 ust. 1 za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Powiatu Raciborskiego oraz 

posiedzeniu Komisji stałej.

2. W przypadku, gdy radny jest członkiem tylko jednej Komisji stałej, dieta obniżana jest o 10 % 

podstawy, o której mowa w § 1 ust. 1.

3. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie będą dokonywane za nieobecność radnego w przypadku 

oddelegowania w tym czasie do innych czynności związanych z pełnieniem funkcji radnego na podstawie 

pisemnej informacji podpisanej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.

§ 3. 1. Diety, ustalone w § 1 wypłacane są miesięcznie z budżetu Powiatu Raciborskiego, na 

podstawie pisemnej dyspozycji Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego. 

2. Podstawa, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega zaokragleniu do 1 zł w dół. Wypłata diet następuje 

w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na konto wskazane przez radnego.

3. Obecność radnego na sesji Rady Powiatu Raciborskiego i posiedzeniu Komisji stałej ustala się na 

podstawie podpisu radnego na liście obecności.

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu radnego w trakcie 

miesiąca, dieta za ten miesiąc przysługuje proporcjonalnie do ilości dni w tym miesiącu. Przyjmuje się,

dla potrzeb tych rozliczeń 30 dni w miesiącu.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/175/2012 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 lutego 2012 r. 

w sprawie wysokości i zasad naliczania oraz wypłacania diet radnym Powiatu Raciborskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Radca Prawny

Lidia Chrzan

Przewodniczący Rady

Adam Wajda

Strona 2



Uzasadnienie

Radni pełnią istotne funkcje publiczne w strukturach organizacyjnych samorządu

terytorialnego oraz realizują zadania przypisane przy reprezentowaniu przez nich wspólnot

samorządowych. 

W celu zapewnienia rekompensaty funkcjonariuszom władz lokalnych - jakimi są radni

powiatu, za zaangażowanie w społeczną działałność publiczną ustawodawca ukształtował prawo

radnych do diet. Ustalenie wysokości diet radnych powiatu leży w kompetencji rady powiatu. 

Przy ustalaniu wysokości diety radnych, zgodnie z zapisami art. 21 ust. 4 ustawy

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) wzięto pod uwagę funkcje

pełnione przez radnego. 

Wobec powyższego, w tym tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe

i uzasadnione. 

Sekretarz Powiatu

Beata Bańczyk

Przewodniczący Rady

Adam Wajda

 

Strona 1




